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DREJTORATI PER URBANIZEIT dhe pLauITIKIM HAPi]SnioR. me kerkesen e- se
Fadil KEpuska,Besnik Xharra dhe t€ tjeri me investitor "prizreni premium Residence ..sH.p.K
sipas LRP .w.189412024 Ref.nr.549/2024 me banim n€ mrg6n ,, -l- ,.-pizren dhe me seli te
investitorit ne mrgdn "UCK" nr.4, ne baze te nenit 3 alineja I pikat l.l, 1.2, 1.3, 1.4, 1.7,1.16, l.lj.
dhe nenit 5 alineja I pika 1.1 neni 14 alinea l. Pika 1.1 nenin 15 alinea I pika l.l , e lidhur me dhe
nenin 19. pika2. te Ligjit pdr ndertim nr.04/L-l10, si dhe nenit 3 paragrafi I pika 1.6, 1.24,1.25si
dhe nenit 16 te Ligjit pdr Planifikim Hapesinor nr.04/L-174 te dt.3 I .07.2013 ,si dhe komfor nenit 33
paragrafi I pika 19 te Rregullores pdr taksa, tarifa, ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe
Veprimtarite Komunale nr.001/001-46063 dt. 28.03.2019 si dhe Vendimit per percaktimin e takses
administrative per leshimin e lejes ndertimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastruktures ne territorin
e qytetit td Prizrenit nr.0l/01l-41141 te dt.l0.04.20l4,dhe sipas Vendimit p6r miratimin e Hart6s
Zonale Komunale(HZK)per periudhdn 2022-2030-nr.00l -01 l -48192 dt. 31.03.2022 e lidhur me
nenin 85 te Ligjit p6r veteqeverisjen Lokale dhe t6 neneve 2 7 ,44,46,47 ,49 si dhe nenit l2s te L.p.p.A
nr.05/031 dt. 25.05.2016 merr ket6:

VENDIM
(p€r Leje NdErtimore)

e nd6rtimore i leshohet:K o
Emri: Besnik Xharra dhe tE tjeri me investitor ..Prizreni premiumFadil Kipuska,

Residence "SH.P.K
Adresa: Rruga " Tranziti i Ri "nr. i - Prizren

Telefoni: Emaili:

ektit
Emri i Objekti - banim kolektiv me afarizim -

ro ektuesit
Emri i " G-Solutions "SH.P.K-Prizren

Adresa: ,, ./-,, - Prizren

I



Emaili

Me kete vendim , aplikuesit p€r leje nddrtimore Fadil K6puska,Besnik Xharra dhe t6 tjer6 me
investitor "Prizreni Premium Residence "SH.P.K banim ne m:gen " -/-" ru. / - prizren,me seli te
investitorit ne mrgdn "UQK" nr.J- i lejohet ndertimi i objektit- banim kolektiv me afarizEm -nd
ngastrdn kadastrale P-71813046-01924-3;01923-2;Olg26-9 z.K.Lubizhd6 ,ne mrgen ,.Tranziti i
Ri " Prizren.

Per punet ndertimore ne vijim

Adresa: ZK Lubizhd€ -KK Prizren

Lokacioni i ndertimit gjendet nE Zondn
Kadastrale Lubizhde
Objekti banim kolektiv me afarizdm - me
etazhitet - B+P+8+Ph do te ndellohet ne
parceldn kadastrale nr. P-71813068- 06558-3
dhe 06558-4 ZK Lubizhde me siperfaqe S=
4017 m2

Siperfaqe bruto e bodrumit eshte 5:3271.2mr.
Sipdrfaqe neto bodrumit eshte 3=3073.2m,.
Siperfaqe bruto e perdheses eshte S:1594.3mr.
Siperfaqe neto perdhes€s 6shte S:1486.2m,.
Sipdrfaqe bruto e katit I esht6 S=1358.0 mr.
Siperfaqe neto katit I €shte S=l l8l.6mr.
Sip€rfaqe bruto e katit II eshte S=1362.9mr.
Sipdrfaqe neto katit II eshte S=l l85.lmr.
Sipdrfaqe bruto e katit III eshte S:1362.9m,.
Siperfaqe neto katit III eshte S:l l85.lmr.
Siperfaqe bruto e katit IV eshte S:1371.3m,.
Sipdrfaqe neto katit IV 6shtc S:l193.1m,.
Sip€rfaqe bruto e kati V eshte S:1295.3m,.
Siperfaqe neto kati V eshte S=1126.5mr.
Sipdrfaqe bruto e kati VI eshte S:l169.lmr.
Siperfaqe neto kati VI eshtd S:1015.0mr.
Siperfaqe bruto e kati VII eshte S:l129.0m,.
Siperfaqe neto kati VII eshte 3:979.2m2.
Sipdrfaqe bruto e kati VIII eshte S:1034.0m,.
Siperfaqe neto kati VIII eshte S:894.74mr.
Siperfaqe bruto e katit Ph eshte S:414.48m,.
Siperfaqe neto kati Ph eshte S=351.7Imr.

Sip6rfaqe bruto objektit 6shtE S:15,750.41 m2
Sip6rfaqe neto objektit 6shtd 5=13,750.41m2

b

Telefoni:

Zonat (t)
Kadastrale



- Eshtd miratuar taksa administrative per leshimin e lejes ndertimore ne shumEn prej
Etazh teti i le uar oer kdstin e oard esh te deri ne B+P+3 nc shumi D re
32.275.45 Earo.per vazhdimin e ounimeve duhet te resDektohet marrdveshia q6 isht€ edhe me dv

Lloji i ndertimit tE propozuar:

arim !Ndertimi i ri fundertim tl Ri
Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kate oria I n II!Kate

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Perdorimi i propozuar:objektit -banim kolektiv me afarizem

kiste te tiera.n6 tE kunddrtdn mund t6 behet Dezullimi i leies nd6rtimore
- Parallogaria e vlerds sd objektit sipas kdtij dokumentacioni teknik eshte n6 shumen prej 6.833.577 .33€

Me kete vendim, poseduesit te lejes nddrtimore Fadil K6puska,Besnik Xharra dhe ti tjer6 me
investitor "Prizreni Premium Residence ..SH.P.K i lejohet nd6rtimi i objektit - banim
kolektiv me afarizdm me et^zhitet B+P+8+Ph

Poseduesi i Lejes Nddrtimore 6sht6 i obliguar q6:

Td filloje me punet ndertimore brenda nje (l) viti nga data e dhenies s€ kesaj teje
ndertimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati ateherd mund te b6het
kerkesa per vazhdim te lejes nddrtimore brenda afatit t6 vlefrshm6riserise se lejes
ndertimore
T€ vendose tabelen informuese nd vendnd6rtim me informatat e meposhtme
- Informata mbi Lejen Nd€nimore
- Informatat mbi prolektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se nd6(imit
- Te rrethoj vend ndertimin (punishten)

Te siguroje qE kontratkuesi ne vendndertim posedon dokumentet e m6poshtme:
- Nje kopje te kdsaj leje ndenimore;

Ne kopje e t€ gjitha dokumenteve te ndertimit qejane nenshkruar ose vulosur si t6
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me te gjitha faza per nevoja t€ realizimit t6 ndertimit:
Dokumentacionin qe tregon konformitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumenlet e apro!,uara te nddrlimit;

80.688.63 Euro.



Librin dhe ditarin ndertimor, q6 duhet te p6rmbajn€ regjister te hollesishem ditor te te
gjitha pundve nddrtimore, pdrfshire te dhena te shkruara dhe skematike, qe
dokumentojne: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve td kr1rera n6 materialet ose punet
nddrtimore;
Pdrshkrim te problemeve t6 hasura giate ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyrdn se si
jand zgiidhur si dhe;

Td dorezoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndenimit se paku
shtate (7) dite para hllimit te puneve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent p6r t6 kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte
nenligjore. Kdto inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin pdr leje nde(imore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegjes per sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mik€qyrje ditore te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet n6 dokumentacionin ndertimor td miratuar
nga proejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndertimore duhet te njoftojd organin kompetent per te
gjitha ndryshimet nE dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi perveq n€
rast kur:

o Ndrysimet nuk jane ne kunddrshtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin dhe
regullorel teknike ne fuqi:

o Ndryshimet ne dimensionet e pjesdve te jashtme te nddrtimit nuk tejkalojne 2%
dhe zero presje nje (0, I ) metdr por qe nuk tejkalojnd vijen nddrtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshdm jane n6 harmoni me Kushtet
NdErtimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Te aplikojd per certifikate te pdrdorimit pas perfundimit td puneve ndertimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet nenligjore.



Arsyetim

Fadil Kdpuska,Besnik Xharra dhe tE tje16 me investitor 6.Prizreni premium Residence
"SH.P,K ka kerkuar nga organi kompetent DUPH ldshimin e lejes nd€rimore per objektin -
banim kolektiv me afariz€m:
Pas shq)'rtimit te kerkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nd Ligjin p6r Nddrtim Nr. 04/L-
I10, Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedur€s Administrative dhe dispozitar tjera t6 ligjit ne fuqi, u
konstatua sejand plotesuar te giitha kushtet e parapara ligjore per leshimin e Lejes Ndertimore,
andaj u vendos si ne dispozitiv.
Kjo Leje Nderimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit,
- Pelqimi nga "KEDS-i",
- P€lqimi nga Kom."Hidroreglioni JugoC',
- Pdlqimi nga Telekomi i Kosoves - PTK-ja,
- Pelqim nga "Ekoregjioni",
- Pelqim nga Kompania Rajonale e Ujitjes-.,Dugaglini',
- Aktvendim nga Drejtoria e Emeryjencds dhe Sigurisd,
- V€rtetimi nga sektori i menagjimit te mbeturinave,
- Vendim per Leje Mjedisore Komunale,
- Pelqim nga Drejtoria e Sherbimeve publike(Sektori i Komunikacionit)
- Tri kopje te projekrit kryesor dhe CD.

Udhezimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, permes kesaj Drejtorie me
ankesc mund t'i drejtohet Ministrise se Mjedisit dhe planifikimit Hapesinore dhe
Infrastruktures, brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes ne dorezim
te k€tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPi|SINOR

Bashkepunet prof'esi D,REJTORIe

Egzona o na- ark.dipl Pranverim Berisha jur


